## Amtliche Mitteilungen der



Veröffentlichungsnummer: 08/2015 Veröffentlicht am: 04.02.2015

# Zweite Änderung vom 3. Dezember 2014

der Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang "Philosophie" / "Philosophy" mit dem Abschluss "Bachelor of Arts (B.A.)" des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg vom 17. November 2010 (Amt. Mit. 03/2011) in der Fassung der ersten Änderung vom 11. Dezember 2013 (Amt. Mit. 09/2014)

Der Fachbereichsrat des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg hat gem. § 44 Abs. 1 des Hessischen Hochschulgesetzes (HHG) in der Fassung vom 14. Dezember 2009 (GVBl. I Nr. 22/2009 S. 666), zuletzt geändert am 8. Oktober 2014 (GVBl. I Nr. 16/2014 S. 221), am 3. Dezember 2014 folgende Änderung der Studien- und Prüfungsordnung beschlossen:

#### **Artikel 1**

§ 4 wird geändert und erhält folgende Fassung:

### § 4 Studienbeginn

Das Studium kann nur zum Wintersemester aufgenommen werden.

### Artikel 2

Die Änderung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Philipps-Universität Marburg in Kraft.

Marburg, den 28. Januar 2015

gez.

Prof. Dr. Markus Schroer Dekan des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg

In Kraft getreten am: 05.02.2015